
1 

 

Z   Á   P   I   S 
z 93. zasedání VALNÉ HROMADY 

dobrovolného svazku obcí 

MIKROREGION IVANČICKO 
konané dne 4. června 2024 (úterý) v 16.30 hod. v Ivančicích 

(v Besedním domě Ivančice, Tesařovo nám. 1) 

 
 

 

Přítomni – členové VH s oprávněním hlasovat (funkce – obec):  

 

David Hrbáček (místostarosta, Dolní Kounice), Miloš Dostalý (starosta, Hlína), Mgr. Jana 

Heřmanová (pověřená zastupitelka, Ivančice), Jiří Kališ (starosta, Kupařovice), Ing. Jan Trecha 

(místostarosta, Moravské Bránice), Ing. Tereza Hanělová (starostka, Němčičky), Klára 

Hošková (místostarostka, Nová Ves), Zdeněk Kališ (starosta, Nové Bránice), Ing. Svatopluk 

Staněk (místostarosta, Oslavany), Martin Janíček (starosta, Pravlov), Dana Prušková (starostka, 

Senorady) 

 

Omluveni – členové VH: Mgr. Aleš Kráčmar (starosta, Biskoupky), MVDr. Šárka 

Matoušková (starostka, Ketkovice),  

 

Nepřítomni:  Martin Jacko (starosta, Čučice), Michal Hledík  

(místostarosta, Mělčany) 
 

Hosté (funkce):   Milan Buček (starosta, Ivančice), Ing. Kamil Ferda 

(starosta, Moravské Bránice), Radomír Pavlíček (zástupce 

Jihomoravského kraje) 
 

Zaměstnanci MR Ivančicko:  Ing. Bohumil Smutný, Mgr. Bc. Marek Sigmund, Jitka 

Živná  

 

 

NÁVRH PROGRAMU ZASEDÁNÍ 
_________________________________________________________________________ 

 

1. Zahájení 

2. Zpráva o činnosti 

3. Setkání starostů – sdílení aktuálních informací, informace ke společenství obcí 

4. Cyklostezka Ivančice – Dolní Kounice 

5. Účetní závěrka za rok 2023 

6. Závěrečný účet za rok 2023 

7. Projekt „Realizace kulturních a společenských akcí podporujících identitu regionu“ 

8. Projekt „Separace odpadů – Mikroregion Ivančicko“ 

9. Projekt „Galantsko-šalianský a ivančický región v pohybe“ 

10. Příprava projektu – Kompostéry pro předcházení vzniku komunálních odpadů a 

prevence vzniku odpadů z jednorázového nádobí nebo jednorázových obalů 

11. Návrh projektů předkládaných do grantového řízení Podpora regionů 2024 od Nadace 

ČEZ 



2 

 

12. Stolní kalendáře 2025 

13. Různé, podněty, rozprava 

14. Závěr 

 

1. ZAHÁJENÍ 

Zahájení valné hromady se ujala předsedkyně správního výboru Mgr. Jana Heřmanová, 

všechny přítomné přivítala, poděkovala panu Bučkovi za pozvání a VH oficiálně zahájila. 

Následně si vzal slovo starosta hostitelského města Ivančice Milan Buček, který přítomné 

přivítal. Poděkoval vedení Mikroregionu za vzorné vedení, úspěšné získávání dotací, a 

především pomoc malým obcím. Poté představil budovu, ve které se zasedání valné hromady 

koná, její historii a proces postupných oprav. Představil plánované projekty města Ivančice a 

celkovou rekonstrukci Tesařova náměstí, na kterém se budova Besedního domu nachází. Dále 

se slova opět ujala předsedkyně Jana Heřmanová, která informovala, že je přítomna 

nadpoloviční většina členů valné hromady, a tudíž je valná hromada usnášeníschopná. 

Přednesla návrh programu zasedání, který byl zástupcům obcí zaslán s pozvánkou, zeptala se 

ostatních, zda má někdo nějaký návrh na pozměnění či doplnění programu, ale vzhledem 

k tomu, že se nikdo nepřihlásil, nechala hlasovat o předloženém návrhu programu zasedání: 

 
 

 ANO NE ZDRŽELO SE 

Výsledek hlasování 11 0 0 

 

Usnesení č. 1A 

VH schvaluje program zasedání. 

 

Určení a schválení ověřovatele zápisu 

Ověřovatelem zápisu byl navržen Ing. Jan Trecha.  

 
 

 ANO NE ZDRŽELO SE 

Výsledek hlasování 10 1 0 

 

Usnesení č. 1B 

VH jmenuje ověřovatelem zápisu Ing. Jana Trechu. 
 

 

 

2. ZPRÁVA O ČINNOSTI 

Tajemník Ing. Bohumil Smutný informoval o činnosti za období leden až květen 2024, která je 

přílohou zápisu. K uvedenému bodu neměl nikdo žádné připomínky. 

 

Dále si vzal slovo pověřenec pro ochranu osobních údajů Mgr. Bc. Marek Sigmund, který 

přítomné informoval o činnosti pověřence GDPR za uplynulé období. 

 
 

 ANO NE ZDRŽELO SE 

Výsledek hlasování 11 0 0 

 

Usnesení č. 2 

VH bere na vědomí zprávu o činnosti. 



3 

 

3. SETKÁNÍ STAROSTŮ – SDÍLENÍ AKTUÁLNÍCH INFORMACÍ, 

INFORMACE KE SPOLEČENSTVÍ OBCÍ 
 

• Předsedkyně Mgr. Jana Heřmanová přivítala a představila hosta VH pana Radomíra 

Pavlíčka, zástupce Jihomoravského kraje a předala mu slovo. Pan Pavlíček poděkoval, 

všechny přivítal a představil sebe a všechny své aktivity a funkce, kterým se věnuje. 

Následně přítomným prezentoval nově vzniklý institut „společenství obcí“, její výhody 

i nevýhody a konstatoval, že Mikroregion Ivančicko je jeden z mála velmi dobře 

fungujících mikroregionů s profesionálním manažerským vedením, který dokáže velmi 

dobře čerpat dotace, přinášet občanům do území různé inovace a aktivity a je jeden ze 

tří mikroregionů v Jihomoravském kraji, kterému by doporučoval právě transformaci 

z mikroregionu na společenství obcí. 

 

• Dále představil projekt „Zdravý kraj“, Jehož cílem je motivovat k systematické 

podpoře zdraví, kvality života, udržitelného rozvoje a zapojení veřejnosti do věcí 

veřejných. Úmyslem je pomáhat všem, kteří mají o tato témata zájem, vést je k realizaci 

příslušných aktivit, a tím napomáhat ke zvyšování kvality veřejné správy v JMK. 

Projekt Zdravý kraj a místní Agenda 21 podporuje zejména obce, města a dobrovolné 

svazky obcí z Jihomoravského kraje, které se staly jeho členem, aby komplexně a 

systematicky vytvářeli podmínky pro kvalitnější a zdravější život svých obyvatel a ve 

spolupráci s nimi a s dalšími zainteresovanými stranami (např. NNO, podnikateli apod.) 

se rozvíjeli jako příjemné a kvalitní místo pro život, čímž by budovali mimo jiné "zdravý 

patriotismus", kdy lidé svou komunitu a krajinu považují za svůj domov a v tomto 

smyslu o něj pečují. Za základ každého člena Projektu Zdravý kraj a místní Agenda 21 

je považována zdravá a přátelská komunita. 

Projekt je postaven na třech základních principech: 

o Podpora zdraví a kvality života 

o Udržitelný rozvoj – propojení oblastí: sociální – ekonomická - životní prostředí; 

současné aktivity nesmí negativně ovlivnit možnosti dosažení stejné kvality 

života generací příštích 

o Participace veřejnosti – partnerství v komunitě 

Konkrétními aktivitami jsou například vzdělávací osvětové akce k podpoře zdraví 

(přednášky, semináře, soutěže s naučnou tematikou apod.), akce zaměřené k propagaci 

myšlenky udržitelného rozvoje (např. připojení se ke kampaním typu Den Země, 

Evropský týden mobility, Den bez tabáku apod.), realizace činností přispívajících k 

zapojování veřejnosti do aktivit směřujících k rozvoji dané komunity (kulaté stoly, 

diskuzní fóra, dotazníková šetření, participativní rozpočtování apod.) a tvorba či 

aktualizace strategických dokumentů vedoucích k udržitelnému rozvoji, podpoře zdraví 

nebo uplatňování principů místní Agendy 21. 

 

Po skončení své prezentace dal pan Pavlíček prostor pro dotazy přítomných, na které 

obratem odpovídal. Když už nikdo žádný dotaz neměl, poděkoval za pozornost, 

rozloučil se a VH opustil. 

 

• Slova se dále ujal Milan Buček, který představil činnost a pozitivní přínosy Obecní 

stráže, která v Ivančicích působí, snížení kriminality a bezdomovectví v Ivančicích, 

zvýšení bezpečí občanů, široký záběr působnosti v území. 

• Dále pak informoval o vývoji jednání mezi městem Ivančice a Jihomoravským krajem 

v tématu dostavby Jaderné elektrárny Dukovany, návozových tras a s tím spojený 

stav silnic a místních komunikací v regionu Ivančicka. 

 



4 

 

 
 ANO NE ZDRŽELO SE 

Výsledek hlasování 11 0 0 

 

Usnesení č. 3 

VH bere na vědomí informace prezentované v rámci setkání starostů členských obcí MR 

Ivančicko. 

 

 

4. CYKLOSTEZKA IVANČICE – DOLNÍ KOUNICE 
 

Tajemník VH informoval o aktuálním stavu příprav jednotlivých etap cyklostezky Ivančice-

Dolní Kounice a v průběhu času vzniklých komplikací při schvalování financování ze strany 

IROP, které bylo nutné obratem řešit v součinnosti s projektantem a dotčenými obcemi. Dále 

byla prezentována zadávací dokumentace k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce, 

která byla členům VH zaslána předem k nastudování. 

 
 ANO NE ZDRŽELO SE 

Výsledek hlasování 11 0 0 

 

Usnesení č. 4a 

VH bere na vědomí informace o aktuálním stavu přípravy jednotlivých etap cyklostezky 

Ivančice-Dolní Kounice. 

 

Dále tajemník uvedl, že veřejná zakázka na stavební práce cyklostezky bude muset být 

vyhlášena v průběhu letních měsíců (patrně srpen), přesně budeme vědět až s ohledem na 

průběh hodnocení a posouzení žádosti o dotaci. Jak je již zvykem, valná hromada může přenést 

pravomoci souvisejících se zadáním podlimitní veřejné zakázky na správní výbor DSO. Pokud 

nemá nikdo nic proti, lze i v tomto případě zvolit tento postup, aby se nemusela svolávat valná 

hromada opakovaně jen kvůli řešení této zakázky. 

 
 ANO NE ZDRŽELO SE 

Výsledek hlasování 11 0 0 

 

Usnesení č. 4b 

VH schvaluje zadávací dokumentaci a obchodní podmínky podlimitní veřejné zakázky na 

stavební práce zadávané v otevřeném řízení v souladu s ustanovením §3 písm. b) a §56 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na 

akci „Cyklistická trasa Ivančice – Dolní Kounice – I. etapa“ (předpokládaná hodnota 

veřejné zakázky 43,6 mil. Kč bez DPH) a přenesení pravomocí souvisejících se zadáním 

podlimitní veřejné zakázky na správní výbor DSO (tj. schvalování veškerých úkonů 

zadavatele dle zákona o zadávání veřejných zakázek) vč. schválení výběru zhotovitele a 

smlouvy s vítězným dodavatelem předmětné akce. prezentované v rámci setkání starostů 

členských obcí MR Ivančicko. 

 

 

 

 

 

 



5 

 

5. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2023 
 

Tajemník VH předkládá ke schválení účetní závěrku MR Ivančicko za rok 2023 sestavenou ke 

dni 31.12.2023. Všechny příslušné účetní dokumenty a účetní výkazy za rok 2023 byly členům 

VH zaslány společně s podklady předem k nastudování. K tomuto bodu neměl nikdo žádné 

dotazy ani připomínky, a tak nechala předsedkyně opět hlasovat.  

 

 
 ANO NE ZDRŽELO SE 

Výsledek hlasování 11 0 0 

 

Usnesení č. 5 

VH schvaluje účetní závěrku Mikroregionu Ivančicko za účetní období 2023 sestavenou 

ke dni 31.12.2023 v předloženém znění.  

 

6. ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2023 
 

Tajemník informoval, že návrh závěrečného účtu za rok 2023 byl včetně všech příloh zveřejněn 

na úředních deskách členských obcí dle zákona, 15 dní před konáním VH a nebyly k němu 

vzneseny žádné námitky ani připomínky. Součástí závěrečného účtu je i Zpráva o přezkoumání 

hospodaření svazku za rok 2023 bez výhrad. Veškeré výše zmiňované dokumenty jsou 

připraveny ke schválení valnou hromadou. 

 

 ANO NE ZDRŽELO SE 

Výsledek hlasování 11 0 0 

 

Usnesení č. 6 

VH schvaluje závěrečný účet Mikroregionu Ivančicko za rok 2023 vyjádřením souhlasu s 

celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

 

7. PROJEKT „REALIZACE KULTURNÍCH A SPOLEČENSKÝCH AKCÍ 

PODPORUJÍCÍCH IDENTITU REGIONU“ 

I v letošním roce Mikroregion opět zažádal o dotaci na Jihomoravský kraj, jejímž cílem je 

podpořit realizaci nejvýznamnějších tradičních kulturních a společenských akcí, které utvářejí 

identitu regionu a jsou pravidelně pořádány v členských obcích Mikroregionu Ivančicko. 

Mikroregion Ivančicko pomůže devíti členským obcím s realizací hlavního kulturního 

programu jejich akcí tím, že jim samostatně zajistí dílčí nebo celou část kulturního programu 

akce, či zajistí služby nezbytné k realizaci kulturní akce. Zapojené obce do projektu: Dolní 

Kounice, Hlína, Ketkovice, Moravské Bránice, Němčičky, Nová Ves, Nové Bránice, Oslavany, 

Senorady. 

Celkové předpokládané výdaje: 680.000 Kč, výše schválené dotace: 250.000 Kč, 

předpokládaná spoluúčast (zajistí obce): 430.000,- Kč. 

Dotace JmK byla schválena v plné výši, o kterou mikroregion požádal, tajemník tedy předkládá 

ke schválení přijetí této dotace. Smlouva, rozpočet i podmínky čerpání dotace byly členům VH 

zaslány předem k nastudování. 

 
 ANO NE ZDRŽELO SE 

Výsledek hlasování 11 0 0 

 



6 

 

 

Usnesení č. 7a 

VH schvaluje realizaci projektu, přijetí dotace a Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje ve výši 250.000 Kč na projekt „Realizace kulturních a 

společenských akcí podporující identitu Mikroregionu Ivančicko“ (dále jen „projekt“), 

který proběhne v členských obcích Mikroregionu Ivančicko: Hlína, Ketkovice, Moravské 

Bránice, Nové Bránice, Němčičky, Nová Ves, Oslavany, Senorady (dále jen „zapojené 

obce“). Celková předpokládaná finanční výše výdajů projektu (dle rozpočtu žádosti o 

dotaci) činí 680.000 Kč, vlastní zdroje ke spolufinancování projektu v minimální výši 50 

% výdajů budou zajištěny formou mimořádných členských příspěvků od zapojených 

obcí. 

 
 ANO NE ZDRŽELO SE 

Výsledek hlasování 11 0 0 

 

Usnesení č. 7b 

VH schvaluje mimořádný členský příspěvek pro každou zapojenou obec do projektu, 

který bude stanoven jako rozdíl mezi skutečně vynaloženým výdajem na realizovanou 

aktivitu a schválenou částkou dotace na tuto aktivitu (výše dotace činí max. 50 % 

schválených uznatelných výdajů dle rozpočtu projektu). Současně schvaluje příspěvek ve 

výši 6 % z výdajů aktivity každé zapojené obce na organizační zajištění a náklady 

administrace projektu zajišťovaného Mikroregionem Ivančicko. 

Zapojené obce budou vyzvány k úhradě mimořádných členských příspěvků dle termínů 

jednotlivých aktivit realizovaných v obcích. 

 

 

8. PROJEKT „SEPARACE ODPADŮ – MIKROREGION IVANČICKO“ 
 

Předsedkyně slovo udělila opět tajemníkovi, který zástupce obcí informoval, že žádost o dotaci 

na projekt „Separace odpadů – Mikroregion Ivančicko“ (reg. číslo: 

CZ.05.01.05/05/23_059/0003328), byla výběrovou komisí řídícího orgánu OPŽP 2021-2027 

doporučena k financování. V rámci projektu se budou pořizovat nádoby na tříděné odpady 

podle požadavků zapojených obcí. Předmětem projektu je pořízení celkem 810 kusů kontejnerů 

na plast, papír, sklo o objemu 240 litrů, 2 kontejnerů na plast o objemu 1100 l a dvou kontejnerů 

o objemu 4,8 m3 a 10 m3, do projektu se zapojily obce Ketkovice, Senorady a Oslavany. 

Výsledky výzvy byly zveřejněny v polovině května. Alokace výzvy byla zcela vyčerpána po 

27 minutách od jejího otevření a spousta žadatelů tak dotaci nezískala. I přesto se však podařilo 

Mikroregionu Ivančicko se svým projektem uspět, celkové způsobilé výdaje 1 576 944,60 Kč, 

příspěvek Unie 1 103 861,22 Kč, národní zdroje celkem 473 083,38 Kč. Dana Prušková (obec 

Senorady) vznesla na manažera dotaz, zda bude zapojeným obcím účtován administrativní 

poplatek a případně v jaké výši. Tajemník odpověděl, že výdaje na administraci projektu jsou 

uznatelným výdajem projektu a zapojené obce budou hradit pouze 15% spoluúčasti. Tyto 

výdaje (spoluúčast) budou rovnoměrně rozděleny mezi zapojené obce.  

 
 

 ANO NE ZDRŽELO SE 

Výsledek hlasování 11 0 0 

 

 



7 

 

 

Usnesení č. 8a 

VH schvaluje realizaci projektu „Separace odpadů – Mikroregion Ivančicko“ (reg. číslo: 

CZ.05.01.05/05/23_059/0003328), který byl výběrovou komisí řídícího orgánu OPŽP 

2021-2027 doporučen k financování – celkové způsobilé výdaje 1 576 944,60 Kč, příspěvek 

Unie 1 103 861,22 Kč, národní zdroje celkem 473 083,38 Kč. 

 

 ANO NE ZDRŽELO SE 

Výsledek hlasování 11 0 0 

 

Tajemník dále uvedl, že v průběhu letních měsíců bude nutné i v případě tohoto projektu zahájit 

zadávací řízení na veřejnou zakázku, a obdobně jako v případě cyklostezky lze schválit 

přenesení těchto pravomocí na správní výbor. Nikdo k tomuto návrhu neměl žádné výhrady. 

 

Usnesení č. 8b 

VH schvaluje přenesení pravomocí souvisejících se zadáním veřejné zakázky pro výběr 

dodavatele předmětné akce „Separace odpadů – Mikroregion Ivančicko“ na správní 

výbor DSO (tj. schvalování veškerých úkonů zadavatele dle zákona o zadávání veřejných 

zakázek) vč. schválení výběru a smlouvy s vítězným dodavatelem předmětné akce. 

 

 ANO NE ZDRŽELO SE 

Výsledek hlasování 11 0 0 

 

Další návrh usnesení k tomuto projektu se týká mimořádných členských příspěvků k zajištění 

vlastních zdrojů pro spolufinancování projektu. Tajemník uvedl, že jejich celkovou přesnou 

výši zatím nelze stanovit, to bude možné poté, co poté, co bude známa přesná cena dodávky na 

základě proběhlého zadávacího řízení veřejné zakázky. Výše členských příspěvků bude 

odpovídat rozdílu mezi skutečnými celkovými výdaji dílčího rozpočtu projektu každé obce (vč. 

nákladů na administraci) a dotací poskytnutou v rámci OPŽP. K návrhu neměl nikdo žádné 

připomínky. 

 

Usnesení č. 8c 

VH schvaluje mimořádné členské příspěvky pro obce Ketkovice, Oslavany a Senorady, 

které jsou zapojené do projektu „Separace odpadů – Mikroregion Ivančicko“ za účelem 

zajištění vlastních zdrojů spolufinancování příjemce dotace. Mimořádné členské 

příspěvky budou zapojeným obcím stanoveny a obce vyzvány k úhradě poté, co bude 

známa přesná cena dodávky na základě proběhlého zadávacího řízení veřejné zakázky. 

Výše členských příspěvků bude odpovídat rozdílu mezi skutečnými celkovými výdaji 

dílčího rozpočtu projektu každé obce (vč. nákladů na administraci) a dotací poskytnutou 

v rámci OPŽP. 

 
 ANO NE ZDRŽELO SE 

Výsledek hlasování 11 0 0 

 
 
 



8 

 

 

9. PROJEKT „GALANTSKO-ŠALIANSKÝ A IVANČICKÝ REGIÓN V 

POHYBE“ 
 

Předsedkyně požádala tajemníka o přiblížení projektu. Tajemník uvedl, že správní výbor na své 

schůzi dne 7. května 2024 v návaznosti na usnesení č. 5/VH91 konané dne 14. 9. 2023, schválil 

"Dohodu o spolupráci partnerů na malém projektu", kterou se žadatel Združenie miest a obcí 

galantsko-šalianskeho regiónu a hlavní přeshraniční partner Mikroregion Ivančicko ucházejí o 

spolufinancování z prostředků Evropského fondu regionálního rozvoje v rámci Fondu malých 

projektů Programu Interreg Slovensko-Česko 2021-2027 pro realizaci malého projektu s 

názvem: „Galantsko-šalianský a ivančický región v pohybe“, předkládaného ve výzvě na 

předložení žádostí o financování projektu s kódem FMP/MI/01. 

Projekt byl přepracován, aby lépe odpovídal požadavkům MR Ivančicko. Na jaře byla  

vyhlášená  dotační výzva z fondu malých projektů, kde by slovenská strana je žadatelem o 

finanční podporu a Mikroregion Ivančicko v pozici hlavního přeshraničního partnera.  

Cílem malého projektu je vzájemné poznávání se obyvatel partnerských přeshraničních regionů 

a budování důvěry mezi nimi. V zájmu dosažení cíle se uspořádají sportovní akce, setkání 

dobrovolných hasičských sborů a proběhne výměna know-how v rozvoji možností trávení 

volného času. Plánované akce se uskuteční na území obou partnerů a za účasti zástupců partnerů 

na každé akci. Měřitelným ukazatelem jsou společně uspořádané přeshraniční veřejné akce (4) 

a počet organizací zapojených do přeshraniční spolupráce po dokončení projektu (2). 

 

Veřejné akce projektu: 

1) Turnaj mládežnických fotbalových družstev v ČR 

2) Soutěž dobrovolných hasičských sborů na Slovensku (SDH Ivančice-Němčice, Mělčany, 

Ketkovice) 

3) Volný čas v regionech 1 - Dvoudenní setkání na prezentaci příkladů dobré praxe a 

výměny zkušeností samospráv v rozvoji možností trávení volného času na české straně 

4) Volný čas v regionech 2 - Dvoudenní setkání na prezentaci příkladů dobré praxe a 

výměny zkušeností samospráv v rozvoji možností trávení volného času na slovenské straně 

 

Celková výše rozpočtu malého projektu činí 37 496,55 €, přičemž výdaje Mikroregionu 

Ivančicko z tohoto rozpočtu činí 13 080,00 €. Požadovaná spoluúčast financování je 8%. 

Usnesení č. 9 

V návaznosti na usnesení č. 5/VH91 ze dne 14. 9. 2023 VH bere na vědomí přípravu 

projektu přeshraniční spolupráce „Galantsko-šalianský a ivančický región v pohybe“ 

kterou se žadatel Združenie miest a obcí galantsko-šalianskeho regiónu a hlavní 

přeshraniční partner Mikroregion Ivančicko ucházejí o spolufinancování z prostředků 

Evropského fondu regionálního rozvoje v rámci Fondu malých projektů Programu 

Interreg Slovensko-Česko 2021-2027. 

 

18:45 hod. odešel Zdeněk Kališ, starosta obce Nové Bránice, počet členů valné hromady tak 

poklesl na 10 

 

 

 

 



9 

 

10. PŘÍPRAVA PROJEKTU – KOMPOSTÉRY PRO PŘEDCHÁZENÍ VZNIKU 

KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ A PREVENCE VZNIKU ODPADŮ Z 

JEDNORÁZOVÉHO NÁDOBÍ NEBO JEDNORÁZOVÝCH OBALŮ 
 

Předsedkyně předala slovo opět tajemníkovi. Ten shrnul, že již několik měsíců je připravován 

společný projekt v rámci OPŽP 2021-2027, Specifický cíl 1.5 Podpora přechodu na oběhové 

hospodářství účinně využívající zdroje v rámci dotační výzvy č. 68. Náplní projektu je pořízení 

kompostérů pro občany členských obcí, nádobí, myček, štěpkovače, nádoby na separované 

odpady. Celková předpokládaná hodnota projektu v součtu bude přes 3 mil. Kč. Předpokládá 

se, že půjde již o poslední dotační výzvy tohoto druhu. 

 

Předpokládaná výše dotace bude činit na kompostéry 65%, štěpkovač/drtič pouze 50%, nádobí 

+ myčky 85% , nádoby na separované odpady 70% (maximálně do výše 20% celkových 

nákladů projektu). Zatím však výzva nebyla vyhlášena a tyto informace se mohou ještě změnit. 

Vyhlášení výzvy se předpokládá v létě, a pokud tomu tak bude, bude nutné zahájit přípravu 

projektu, která bude spočívat ve vypracování žádosti dotaci a analýze předcházení odpadů. Do 

projektu již jednotlivé obce nahlásily své požadavky a shromážděny jsou též požadavky občanů 

na kompostéry. Předsedkyně se zeptala, zda tedy valná hromada souhlasí s přípravou projektu?  

Starostka Němčiček se zeptala, zda si každá obec v rámci projektu může objednat pořízení svou 

vlastní myčku? Tajemník odpověděl, že ano, ale je to  pro každou obec podmíněné objednáním 

nádobí. Další dotazy nebyly, předsedkyně nechala hlasovat o návrhu usnesení: 
 

 ANO NE ZDRŽELO SE 

Výsledek hlasování 10 0 0 

 

Usnesení č. 10 

VH schvaluje přípravu projektu – Kompostéry pro předcházení vzniku komunálních 

odpadů a prevence vzniku odpadů z jednorázového nádobí nebo jednorázových obalů na 

základě požadavků jednotlivých členských obcí MR Ivančicko a přenesení pravomoci na 

správní výbor činit potřebné úkony související se zpracováním a podáním žádosti v rámci 

výzva č. 68 (OPŽP 2021-2027). 

 

11. NÁVRH PROJEKTŮ PŘEDKLÁDANÝCH DO GRANTOVÉHO ŘÍZENÍ 

PODPORA REGIONŮ 2024 OD NADACE ČEZ 
 

Předsedkyně požádala tajemníka, aby prezentoval návrhy projektů, které by v roce 2024/2025 

bylo možné předložit k financování od Nadace ČEZ. Tajemník vypracoval podklady, které byly 

zaslány valné hromadě. 

 

První projekt by se mohl týkat pořízení společného majetku pro sdílení mezi členskými obcemi 

Mikroregionu Ivančicko. Jednalo by se zakoupení mobilní multimediální sestavy určené pro 

veřejné prezentace, semináře, vzdělávání, kulturní akce, promítání filmů apod. 

Sestava by obsahovala: 

• Laserový projektor 

• Projekční plátno  

• Přenosný ozvučovací systém 

 

Naplní dalšího projektu by mohla být obdobně jako v roce 2023/2024 podpora společenského 

života, zdraví, prevence a volnočasových aktivit v obcích MR Ivančicko. 



10 

 

Cílem je dále pokračovat a rozvíjet započaté aktivity v obcích mikroregionu v roce 2023/2024. 

Podpořeny by měly být ty aktivity, které se dobře ujaly a získaly si zájem a kladný ohlas 

veřejnosti. Návrh aktivit bude vycházet ze zkušeností z realizovaného projektu 2023/2024 a z 

požadavků obcí.  

Aktivity, o které veřejnost projevila zájem a měly účast: 

• Setkání se seniory vč. kapely (tuto aktivitu realizovat i v menších obcích) 

• Cvičení pro seniory (nejen pro seniory) 

• Přednášky - např. základy bylinkaření, prevence s mobilem a na Internetu 

• Mozkoherna 

• Zdravý životní styl 

• Některé tvořivé aktivity  

Dát obcím možnost vybrat si aktivity dle svých preferencí. 

Konkrétní aktivity a rozpočet projektu budou vytvořeny na základě sběru požadavků od obcí. 

   

Předsedkyně se zeptala, jaké další náměty by měli členové valné hromady?  

Vznesené návrhy ze strany členů VH: 

• Mobilní pódium 

• Pořízení mikrofonů a portů pro akce 

• Pořízení pevných stojanů ke slunečníkům 

• Kurzy zdravého vaření (Soňa Malá, Náměšť nad Oslavou) 

 
 

 ANO NE ZDRŽELO SE 

Výsledek hlasování 10 0 0 

 

Usnesení č. 11 

VH schvaluje přípravu a podání dvou žádostí o finanční příspěvek do grantového řízení 

Podpora regionů 2024 od Nadace ČEZ, finanční výše každého jednotlivého projektu max. 

250 tis. Kč: 

• Sdílený majetek pro členské obce Mikroregionu Ivančicko 

• Podpora společenského života, zdraví, prevence a volnočasových aktivit v obcích 

Mikroregionu Ivančicko 

Ukládá manažerovi DSO připravit podrobný obsah a rozpočet projektů, podat žádost o 

příspěvek v termínu nejpozději do 30. 9. 2024. 

 

12. STOLNÍ KALENDÁŘE 2025 
 
 

Tajemník se zástupců obcí zeptal, zda i pro rok 2025 bude z jejich strany zájem o vydání 

stolních kalendářů Mikroregionu Ivančicko, které by obsahově a formou byly obdobně pojaté 

jako vydání kalendářů v předchozích dvou letech. V kalendářích by opět mohli získat prostor 

živnostníci pro svoji prezentaci a díky tomuto příjmu by tak mohl mikroregion snížit prodejní 

cenu kalendářů pro obce i občany.  Zástupci obcí reagovali kladně. Tajemník se dále zeptal, 

jaké téma pro kalendáře navrhují? Přihlásila se Klára Hošková a uvedla, že by navrhovala téma 

jaro, léto, podzim, zima, tedy fotografické pohledy z členských obcí v různých ročních 

obdobích. Předsedkyně poté nechala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

 ANO NE ZDRŽELO SE 

Výsledek hlasování 10 0 0 



11 

 

 

Usnesení č. 12 

VH schvaluje vydání stolních kalendářů MR Ivančicko na rok 2025 (dále jen 

„kalendáře“) s tematickým zaměřením „Prezentace členských obcí a živnostníků (firem) 

z Mikroregionu Ivančicko“. Každá obec dodá min. 1 fotku dle vlastního výběru a současně 

doporučí 1 živnostníka (umístěno bude celkem 15 fotografií od obcí + 1 titulní, dále až 12 

fotografií živnostníků, firem). 

VH pověřuje správní výbor výběrem vhodného dodavatele pro vytištění kalendářů. 

Obrací se na členské obce o součinnost a dodání veškerých potřebných podkladů pro 

kalendáře. Termín uzávěrky pro podklady: 30.09.2024. 

 

13. RŮZNÉ, PODNĚTY, ROZPRAVA 

 

V tomto bodu již nikdo žádné příspěvky neměl. 

 

 

14. ZÁVĚR 

 

Na závěr tedy předsedkyně poděkovala přítomným za účast, popřála všem příjemné strávení 

letních dovolených a poté 93. valnou hromadu v 19:50 hod. ukončila. 

 

 

V Ivančicích dne 4. června 2024 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana H E Ř M A N O V Á 
předseda správního výboru svazku 

 

 

 

 

 

Ing. Jan T R E CH A 
ověřovatel 

 

 

 

 

 

Zapsali:  Jitka Živná 

Ing. Bohumil Smutný 

 

 

 
 



12 

 

V Ý P I S  U S N E S E N Í  

z 93. zasedání valné hromady dobrovolného svazku obcí 

MIKROREGION IVANČICKO 

 

93. zasedání valné hromady se konalo dne 4. června 2024 v Ivančicích v Besedním domě Ivančice, 

Tesařovo náměstí 1 a zúčastnilo se jej 11 zástupců členských obcí svazku – dle prezenční listiny, která 

je nedílnou součástí zápisu. 

 

Valná hromada dobrovolného svazku obcí Mikroregionu Ivančicko: 

 

1) Schvaluje program zasedání, ověřovatelem jmenuje Ing. Jana Trechu. 

2) Bere na vědomí zprávu o činnosti. 

3) Bere na vědomí informace prezentované v rámci setkání starostů členských obcí MR Ivančicko. 

4) a) Bere na vědomí informace o aktuálním stavu přípravy jednotlivých etap cyklostezky Ivančice-

Dolní Kounice. 

b) Schvaluje zadávací dokumentaci a obchodní podmínky podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce zadávané v otevřeném řízení v souladu s ustanovením §3 písm. b) a §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na akci „Cyklistická trasa 

Ivančice – Dolní Kounice – I. etapa“ (předpokládaná hodnota veřejné zakázky 43,6 mil. Kč bez 

DPH) a přenesení pravomocí souvisejících se zadáním podlimitní veřejné zakázky na správní 

výbor DSO (tj. schvalování veškerých úkonů zadavatele dle zákona o zadávání veřejných zakázek) 

vč. schválení výběru zhotovitele a smlouvy s vítězným dodavatelem předmětné akce.  

5) Schvaluje účetní závěrku Mikroregionu Ivančicko za účetní období 2023 sestavenou ke dni 

31.12.2023 v předloženém znění.  

6) Schvaluje závěrečný účet Mikroregionu Ivančicko za rok 2023 vyjádřením souhlasu s celoročním 

hospodařením, a to bez výhrad. 

7) a) Schvaluje realizaci projektu, přijetí dotace a Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje ve výši 250.000 Kč na projekt „Realizace kulturních a společenských akcí 

podporující identitu Mikroregionu Ivančicko“ (dále jen „projekt“), který proběhne v členských 

obcích Mikroregionu Ivančicko: Hlína, Ketkovice, Moravské Bránice, Nové Bránice, Němčičky, 

Nová Ves, Oslavany, Senorady (dále jen „zapojené obce“). Celková předpokládaná finanční výše 

výdajů projektu (dle rozpočtu žádosti o dotaci) činí 680.000 Kč, vlastní zdroje ke spolufinancování 

projektu v minimální výši 50 % výdajů budou zajištěny formou mimořádných členských příspěvků 

od zapojených obcí. 

b) Schvaluje mimořádný členský příspěvek pro každou zapojenou obec do projektu, který pro bude 

stanoven jako rozdíl mezi skutečně vynaloženým výdajem na realizovanou aktivitu a schválenou 

částkou dotace na tuto aktivitu (výše dotace činí max. 50 % schválených uznatelných výdajů dle 

rozpočtu projektu). Současně schvaluje příspěvek ve výši 6 % z výdajů aktivity každé zapojené obce 

na organizační zajištění a náklady administrace projektu zajišťovaného Mikroregionem Ivančicko. 

Zapojené obce budou vyzvány k úhradě mimořádných členských příspěvků dle termínů 

jednotlivých aktivit realizovaných v obcích. 

8) a) Schvaluje realizaci projektu „Separace odpadů – Mikroregion Ivančicko“ (reg. číslo: 

CZ.05.01.05/05/23_059/0003328), který byl výběrovou komisí řídícího orgánu OPŽP 2021-2027 

doporučen k financování – celkové způsobilé výdaje 1 576 944,60 Kč, příspěvek Unie 1 103 861,22 

Kč, národní zdroje celkem 473 083,38 Kč. 

b) Schvaluje přenesení pravomocí souvisejících se zadáním veřejné zakázky pro výběr dodavatele 

předmětné akce „Separace odpadů – Mikroregion Ivančicko“ na správní výbor DSO (tj. schvalování 

veškerých úkonů zadavatele dle zákona o zadávání veřejných zakázek) vč. schválení výběru a 

smlouvy s vítězným dodavatelem předmětné akce. 



13 

 

c) Schvaluje mimořádné členské příspěvky pro obce Ketkovice, Oslavany a Senorady, které jsou 

zapojené do projektu „Separace odpadů – Mikroregion Ivančicko“ za účelem zajištění vlastních 

zdrojů spolufinancování příjemce dotace. Mimořádné členské příspěvky budou zapojeným obcím 

stanoveny a obce vyzvány k úhradě poté, co bude známa přesná cena dodávky na základě 

proběhlého zadávacího řízení veřejné zakázky. Výše členských příspěvků bude odpovídat rozdílu 

mezi skutečnými celkovými výdaji dílčího rozpočtu projektu každé obce (vč. nákladů na 

administraci) a dotací poskytnutou v rámci OPŽP. 

9) V návaznosti na usnesení č. 5/VH91 ze dne 14. 9. 2023 bere na vědomí přípravu projektu 

přeshraniční spolupráce „Galantsko-šalianský a ivančický región v pohybe“ kterou se žadatel 

Združenie miest a obcí galantsko-šalianskeho regiónu a hlavní přeshraniční partner Mikroregion 

Ivančicko ucházejí o spolufinancování z prostředků Evropského fondu regionálního rozvoje v rámci 

Fondu malých projektů Programu Interreg Slovensko-Česko 2021-2027. 

10) Schvaluje přípravu projektu – Kompostéry pro předcházení vzniku komunálních odpadů a 

prevence vzniku odpadů z jednorázového nádobí nebo jednorázových obalů na základě požadavků 

jednotlivých členských obcí MR Ivančicko a přenesení pravomoci na správní výbor činit potřebné 

úkony související se zpracováním a podáním žádosti v rámci výzva č. 68 (OPŽP 2021-2027). 

 

11) Schvaluje přípravu a podání dvou žádostí o finanční příspěvek do grantového řízení Podpora 

regionů 2024 od Nadace ČEZ, finanční výše každého jednotlivého projektu max. 250 tis. Kč: 

- Sdílený majetek pro členské obce Mikroregionu Ivančicko 

- Podpora společenského života, zdraví, prevence a volnočasových aktivit v obcích 

Mikroregionu Ivančicko 

Ukládá manažerovi DSO připravit podrobný obsah a rozpočet projektů, podat žádost o příspěvek 

v termínu nejpozději do 30. 9. 2024. 

 

12) Schvaluje vydání stolních kalendářů MR Ivančicko na rok 2025 (dále jen „kalendáře“) s 

tematickým zaměřením „Prezentace členských obcí a živnostníků (firem) z Mikroregionu 

Ivančicko“. Každá obec dodá min. 1 fotku dle vlastního výběru a současně doporučí 1 živnostníka 

(umístěno bude celkem 15 fotografií od obcí + 1 titulní, dále až 12 fotografií živnostníků, firem). 

Pověřuje správní výbor výběrem vhodného dodavatele pro vytištění kalendářů. Obrací se na členské 

obce o součinnost a dodání veškerých potřebných podkladů pro kalendáře. Termín uzávěrky pro 

podklady: 30.09.2024. 

 

V Ivančicích dne 04. 06. 2024 

 

 

 

Mgr. Jana H E Ř M A N O V Á 

předseda správního výboru svazku 

 

Ověřil: 

 

 

                ………………………………………… 

             Ing. Jan Trecha 


